
 

 

Kotka paisu riigiabi olemasolu 

 
Austatud Hr Oberg 
 

Riigimetsa Majandamise Keskus (edaspidi RMK) on eelnevalt saatnud Regionaal- ja 

Põllumajandusministeeriumile kirja 28.09.2023 (nr 3-6.1/2023/6000), kus oleme kinnitanud 

seoses Kotka paisuga järgmist. 

 

RMK kinnitab, et Kotka paisu eemaldamine Valgejõe alamjooksult on riikliku prioriteetsusega 

loodus- ja veekaitseline tegevus ning antud tegevuse elluviimine riigi toel on abikõlblik tegevus 

uue rahastusperioodi Ühtekuulusfondi või LIFE platvormi erinevatest meetmetest. Tegevuse 

teostamiseks on vajalik nii maaomanike kooskõlastus kui ka antud juhul hoonestusõiguslepingu 

ja vaide esitaja nõusolek tegevuste elluviimiseks (projekteerimine ja ehituslikud tegevused). RMK 

eeldab, et antud nõusolek saavutatakse läbi kohtu kompromiss läbirääkimiste, kus pannakse paika 

ka Kotka paisu eemaldamise ja kaladele ületatavaks muutmise tehniline lahendus. Kokkuleppe 

olemasolul saab RMK alustada projekteerimistööde sisse tellimisega, vajalike lubade taotlemisega 

ning seejärel ka ehitus/lammutustegevuste sisse tellimisega. 

 

RMK saab kinnitada, et Keskkonnaameti algne ettekirjutus, selle sisu ja seal kirjeldatud tehniline 

lahendus (täielik betoonpõranda lammutamine koos keskmise samba ja kaldasammastega) on 

looduskaitselist parim lahendus ning on ka rahaliselt kõige odavam või hoonestusõiguse 

omanikule kõige vähem koormavam tegevus. RMK oma tegevuses lähtub samuti Keskkonnaameti  

algsest ettekirjutusest ning seal kirjeldatud tegevustest eelpool nimetatud põhjustel. 

 

2024. aasta alguses palusime RMK poolt Kliimaministeeriumil ja Rahandusministeeriumil hinnata 

võimaliku finantseeritava tegevuse riigiabi olemasolu. Kliimaministeerium ja 

Rahandusministeerium riigiabi objekti põhiselt ei hinnanud viidates asjaolule, et riigiabi 

olemasolu hindab rahade kasutaja ehk RMK.  

 

RMK tellis advokaadibüroolt ekspertarvamuse riigiabi olemasolu kohta ning käesoleva kirjaga 

saame Keskkonnaametile kinnitada, et Kotka paisu likvideerimine RMK riikliku abiga on riigiabi 

tunnustega tegevus ning arvestades võimaliku projekti maksumust klassifitseerub antud tegevus 

vähese tähtsusega abiks. Palume antud asjaolu kohtuvälise kokkuleppe saavutamisel arvestada 

ning see tingimus lisada AS Generaatoriga sõlmitavasse kompromiss kokkuleppesse. 

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 
 

Keskkonnaamet 

Raul Oberg 
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Sander Sandberg 

 

Veeökoloogide juht 

Looduskaitse osakond 

Riigimetsa Majandamise Keskus 


